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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 162 (Alm. del): 

I brev af 24. januar 2020 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af ud-

valget (MFU) Karsten Lauritzen (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 162:  

”Ministeren bedes oplyse, hvorvidt det er korrekt, at forældre med børn i 

en privat pasningsordning, som benytter sig af den fleksible barselsorlov, 

er dårligere stillede end forældre, som vælger et dagtilbud i forhold til 

blandt andet muligheden for at køre barnet ind i det nye dagtilbud, og vil 

ministeren endvidere forklare denne tilsyneladende urimelige forskelsbe-

handling og forholde sig til, om det ikke ville være fair ikke at diskrimine-

re forældre efter, om de vælger en privat pasningsordning eller et dagtil-

bud?” 

 

Svar: 

Jeg har i mit svar taget udgangspunkt i følgende forståelse af spørgsmå-

lene: 

1. Stilles forældre, der er på barsel, forskelligt i forhold til muligheden 

for at få tilskud til hhv. et dagtilbud og en privat pasningsordning? 

2. Er denne eventuelle forskel fair? 

 

Forældre, som ønsker at benytte en plads i et dagtilbud, kan gøre dette fra bar-

nets 26. uge. Det gælder også, selvom forældrene fortsat er på barsel. 

 

Forældre, som ønsker at få tilskud til en privat pasningsordning i stedet for at benytte 

en plads i et dagtilbud, kan få tilskud til en privat pasningsordning fra bar-

nets 24. uge. Forældre, der får tilskud til en privat pasningsordning, kan 

som udgangspunkt ikke få tilskud til en privat pasningsordning, samtidig 

med at de er på barsel. Kommunen kan dog i særlige tilfælde give foræl-

dre tilskud til en privat pasningsordning, samtidigt med de er på barsel.  

 

Der er således forskel på reglerne for hhv. en privat pasningsordning og 

en dagtilbudsplads. Private pasningsordninger afviger også fra dagtilbud 

på andre områder. Fx kan private pasningsordninger selv fastsætte foræl-
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drebetalingen, og der skal indgås en aftale mellem forældre og ordning i 

forbindelse med pasningen, hvilket ikke er tilfældet for dagtilbud (på nær 

privatinstitutioner, hvad angår forældrebetalingen).  

 

Jeg mener, at der er passende fleksibilitet i de nuværende regler. Det er 

derfor ikke en prioritet for regeringen at ændre disse regler. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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